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Styczniowa sesja obfitowała w wiele sprawozdań. Radni zapoznali 
się m.in. z informacją Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu 
Śl. z siedzibą w Syryni z realizacji zaleceń wydanych przez Komi-
sję Rewizyjną wskutek kontroli przeprowadzonej w  jednostce, ze 
sprawozdaniem Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z działalności 
w 2011 r., a także ze sprawozdaniem Komisji Rewizyjnej z realizacji 
Planu Kontroli za 2011 r. Informację z działalności Zarządu Powia-
tu pomiędzy sesjami Rady złożył także Starosta Tadeusz Skatuła.
Zgodnie z nią w okresie od końca grudnia do końca stycznia Za-
rząd Powiatu odbył 5 posiedzeń, podczas których podjął decyzje 
m.in. w następujących sprawach:
1. Wyrażenia zgody na przekazanie części majątku zlikwidowa-

nego z  dniem 01.01.2012 r. Powiatowego Ośrodka Adopcyj-
no – Opiekuńczego w  Wodzisławiu Śląskim do Powiatowe-
go Centrum Pomocy Rodzinie w  Wodzisławiu Śląskim oraz 
do Powiatowego Domu Dziecka w Gorzyczkach.

2. Wyrażenia zgody na udzielenie Powiatowi Wodzisławskiemu 
przez Gminę Lubomia, Gminę Godów oraz Gminę Gorzy-
ce pomocy finansowej z przeznaczeniem na realizację zadań 
związanych z realizacją przewozów pasażerskich o charakterze 
użyteczności publicznej.

3. Poparcia inicjatywy budowy drogi dojazdowej do strefy go-
spodarczej na granicy Wodzisławia Śląskiego i  Czyżowic. 
W związku tym Zarząd postanowił, iż wystąpi do Rady Po-
wiatu z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie udzielenia Mia-
stu pomocy finansowej w wysokości 50 000 zł na zrealizowa-
nie projektu wykonawczego ww. drogi, po uzyskaniu decyzji 
w tej sprawie ze strony Miasta Wodzisławia Śl., dotyczących 
tego czy projekt ten będzie realizowany i  jaki będzie jego 
koszt.

4. Przyznania dotacji w  wysokości 3  000 zł na realizację zada-
nia publicznego z zakresu kultury i dziedzictwa narodowego 
pn. „VI Festiwal Kolęd „ADESTE FIDELES” Godów 2012”. 

5. Skierowania do Zarządu Województwa Śląskiego oświadczenia 
informującego o tym, że Zarząd Powiatu postanowił zabezpie-
czyć w budżecie Powiatu Wodzisławskiego na 2012 rok kwotę 
200 000 zł tytułem dofinansowania przebudowy skrzyżowania 
drogi wojewódzkiej nr 935, tj. ulicy Raciborskiej z ulicami Ge-
nerała Józefa Bema i  Czernicką w  Rydułtowach i  wystąpienia 
w tej sprawie z inicjatywą uchwałodawczą do Rady Powiatu.

6. Udzielenia dotacji celowych z  budżetu Powiatu Wodzisław-
skiego o łącznej wartości 28.250 zł dla gminnych spółek wod-
nych w Gorzycach, Lubomi i Mszanie na odbudowę i konser-
wacja rowów melioracyjnych w tych gminach;

7. Zwiększenia o kwotę 6.000 zł dotacji dla Miejskiej i Powiato-
wej Biblioteki Publicznej w Wodzisławiu Śląskim w związku 
z prowadzonym remontem holu oraz klatki schodowej.

8. Przychylenia się do prośby Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śl. o udzielenie pomocy finan-
sowej w wysokości 350 000 zł na zakup samochodu ratowni-
czo-gaśniczego (co stanowi 50% jego wartości), w  związku 
z  czym Zarząd Powiatu postanowił, że wystąpi do Rady Po-
wiatu z inicjatywą uchwałodawczą w tej sprawie.

9. Złożenia wniosku do Samorządu Województwa Śląskiego 
w sprawie dofinansowania realizacji zadania p.n. „Utworzenie 

Zakładu Aktywności Zawodowej – Zakładu Usług Gastrono-
micznych w budynku przy ul. Wałowej 30 w Wodzisławiu Śl.”.

10. Udzielenia samodzielnemu publicznemu zakładowi opieki 
zdrowotnej pod nazwą „Zespół Opieki Zdrowotnej w Wodzi-
sławiu Śląskim” pożyczki w wysokości 1.500.000 zł na okres 
od dnia 1.02.2012r. do dnia 31.12.2017r. z przeznaczeniem na 
spłatę zobowiązań Zakładu.

W dalszej części sesji radni podjęli szereg uchwał dotyczących go-
spodarowania majątkiem obydwu powiatowych zakładów opieki 
zdrowotnej, m.in. wyrażając zgodę na oddanie w  dzierżawę bu-
dynku portierni oraz parkingów szpitalnych w  Wodzisławiu Śl., 
a także wyrażając zgodę na przedłużenie obowiązywania umowy 
pomiędzy ZOZ w Wodzisławiu Śl. a Fresenius Nephrocare Polska 
Sp. z o. o. na dzierżawę budynku, w którym mieści się stacja dializ.
Radni zatwierdzili też Plan Kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Po-
wiatu Wodzisławskiego na 2012 rok oraz zdecydowali o likwidacji 
Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcące w  Wodzisławiu Ślą-
skim, III Liceum Profilowanego w  Wodzisławiu Śląskim, Szkoły 
Policealnej Nr 2 w Wodzisławiu Śląskim oraz Liceum Profilowa-
nego w Radlinie. Do szkół tych w ostatnich latach nie było naboru. 
Na styczniowej sesji Rada Powiatu podjęła także uchwałę w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Miastu Wodzisław Śląski z przezna-
czeniem na dofinansowanie konserwacji pięciu bezcennych doku-
mentów związanych z historią ziemi wodzisławskiej, znajdujących 
się w zasobach Muzeum w Wodzisławiu Śląskim, a także w sprawie 
ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Aktywności 
Zawodowej Zakładu Usług Pralniczych w  Wodzisławiu Śląskim. 
Radni postanowili również udzielić gminom powiatu wodzisław-
skiego pomocy finansowej na realizację zadań z zakresu ochrony 
środowiska, tj. usuwanie i utylizację azbestu oraz transport i uty-
lizację leków z aptek znajdujących się na terenie Wodzisławia Śl.

Lutową sesję Rady Powiatu Wodzisławskiego, która odbyła się 23 
lutego, rozpoczęła uroczystość pożegnania odchodzącego na eme-
ryturę Komendanta Powiatowego Policji w  Wodzisławiu Śl., mł. 
insp. Dariusza Ostrowskiego. Podziękowania za wieloletnią służbę 
na rzecz bezpieczeństwa i porządku w powiecie oraz za wieloletnią 
współpracę z powiatowymi służbami na ręce komendanta złożyli 
Starosta Tadeusz Skatuła oraz Przewodniczący Rady Powiatu Wo-
dzisławskiego Eugeniusz Wala. 
Zaraz po tej krótkiej uroczystości Starosta złożył Radzie Powiatu 
w imieniu Zarządu sprawozdanie z działalności od styczniowej sesji.

WIEŚCI Z SESJI

Od początku roku odbyły się jak dotąd dwie sesje Rady 
Powiatu Wodzisławskiego.

Obrady styczniowej sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego
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W tym okresie miały miejsce cztery posiedzenia Zarządu, podczas 
których Zarząd Powiatu m.in.:
1. Zaakceptował projekt uchwały w  sprawie zatwierdzenia 

programu działalności Powiatowego Ośrodka Wsparcia 
PERŁA w Wodzisławiu Śląskim oraz planu pracy na 2012 
rok i  wyraził zgodę na przekazanie go do uzgodnienia 
z Wojewodą Śląskim. 

2. Powołał Komisję Konkursową w celu przeprowadzenia po-
stępowania konkursowego na stanowisko dyrektora samo-
dzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej pod na-
zwą „Zespół Opieki Zdrowotnej w  Wodzisławiu Śląskim” 
oraz zaakceptował treść ogłoszenia konkursowego na to 
stanowisko.

3. Wyraził zgodę na dofinansowanie funduszu remontowe-
go Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami 
w  kwocie 100  000 zł, z  przeznaczeniem na dokończenie 
wymiany stolarki okiennej i  rozpoczęcie renowacji ele-
wacji budynku ośrodka zdrowia w  Rydułtowach przy ul. 
Strzelców Bytomskich 11, zobowiązując Dyrektora PZZN 
do  przeanalizowania możliwość wystąpienia w  tym roku 
z  wnioskiem do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej o dofinansowanie całkowitej 
termomodernizacji tego obiektu w 2013 r.

4. Rozstrzygnął otwarty konkurs ofert na realizację zadań 
publicznych Powiatu w  2012 roku w  zakresie ochrony 
i  promocji zdrowia, kultury i  ochrony dóbr kultury oraz 
dziedzictwa narodowego, sportu oraz w  zakresie ochrony 
środowiska.

5. Wyraził zgodę na sfinansowanie w roku szkolnym 2012/2013 
innowacji pedagogicznych w  Zespole Szkół Ponadgimna-
zjalnych Nr 1 w Rydułtowach, polegających na rozszerzeniu 
programowym w klasach o następujących profilach: „edu-
kacja policyjna”, „ratownictwo medyczne i  pożarnictwo” 
oraz „animator kultury”.

6. Zaakceptował plany naborowe do klas I szkół ponadgimna-
zjalnych prowadzonych przez Powiat Wodzisławski w roku 
szkolnym 2012/2013. 

7. Wystąpił z pismem do Zarządu PKP Polskie Linie Kolejowe 
S.A. o podjęcie działań zmierzających do utrzymania pla-
nowanej do zamknięcia linii kolejowej nr 158 na trasie Wo-
dzisław Śl. – Chałupki, a  docelowo o  przeznaczenie środ-
ków niezbędnych do przeprowadzenia jej remontu.

8. Rozpoczął prace nad aktualizacją Strategii Rozwoju Powia-
tu Wodzisławskiego 2008-2015.

9. Zdecydował o  prowadzeniu prac przygotowujących po-
stępowanie przetargowe na zakup energii elektrycznej dla 
powiatowych jednostek organizacyjnych i w związku z tym 
wyraził zgodę na podpisanie umowy z DF Finanse Sp z o.o. 
na doradztwo w ramach grupowego zakupu energii, zabez-
pieczając na ten cel środki w wysokości 12 300 zł. 

10. Zapoznał się ze sprawozdaniami rocznymi z  wykonania 
planów finansowych oraz planami finansowymi na 2012 
r. samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej 
w Wodzisławiu Śl. i w Rydułtowach.

11. Zaakceptował treść ogłoszenia o naborze wniosków o przy-
znanie Nagród i  Wyróżnień Powiatu Wodzisławskiego 
w Dziedzinie Sportu, a  także Nagród Powiatu Wodzisław-
skiego w Dziedzinie Kultury i skierował je do publikacji.

Ponadto Zarząd przyjął i  zaopiniował wszystkie projekty uchwał 
Rady Powiatu Wodzisławskiego, będące przedmiotem obrad luto-

wej sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego W dalszej części sesji radni 
zapoznali się z informacjami o zadaniach Powiatu w zakresie infra-
struktury drogowej zrealizowanych w roku  2011 przez  Powiatowy 
Zarząd Dróg, a  także w  zakresie utrzymania w  2011 roku powia-
towych obiektów stanowiących mienie Powiatu przez Powiatowy 
Zakład Zarządzania Nieruchomościami. Informacje zaprezentowali 
kierownicy tych jednostek: Dyrektor PZD - Tomasz Wójcik oraz 
Dyrektor PZZN - Grzegorz Stankiewicz.

W bloku uchwał radni wyrazili zgodę na oddanie w najem kil-
ku pomieszczeń w zakładach opieki zdrowotnej w Wodzisławiu 
Śl. oraz w  Rydułtowach, ustalili plan sieci publicznych szkół 
ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych w powiecie wodzi-
sławskim, a  także przyjęli sprawozdanie z  wysokości średnich 
wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego w  szkołach prowadzonych przez Powiat Wodzi-
sławski. Ponieważ nauczyciele na wszystkich stopniach awansu 
zawodowego osiągnęli średnie wynagrodzenie, nie istnieje po-
trzeba wypłaty jednorazowego dodatku uzupełniającego – jak 
informuje Naczelnik Wydziału Oświaty Starostwa Powiatowego 
w Wodzisławiu Śl., Edyta Glenc.
W  związku z  zapowiedziami zamknięcia linii kolejowej nr 158 
na odcinku od Wodzisławia Śl. do Chałupek, a także z powodu 
planów znacznego ograniczenia liczby pociągów kursujących na 
trasie Rybnik – Chałupki Rada Powiatu Wodzisławskiego pod-
czas lutowej sesji wystosowała w tej sprawie protest wraz z ape-
lem do samorządów lokalnych Subregionu Zachodniego z prośbą 
o  jego poparcie. Radni w swoim oświadczeniu podkreślili duże 
znaczenie tej linii kolejowej nie tylko dla powiatu wodzisław-
skiego, ale dla całej aglomeracji rybnickiej, ponieważ stanowi 
ona bezpośrednie połączenie z  międzynarodowym ruchem pa-
sażerskim i towarowym w kierunku południa i zachodu Europy. 
Radni zwrócili również uwagę na fakt, że zamknięcie linii oraz 
likwidacja połączeń pozbawi możliwości korzystania z transpor-
tu kolejowego mieszkańców gmin w ciągu przebiegu linii, a dzia-
łające na obszarze powiatu przedsiębiorstwa zmusi do korzysta-
nia wyłącznie z transportu kołowego, co przyczyni się do jeszcze 
większej degradacji dróg oraz znacznego pogorszenia warunków 
bezpieczeństwa. Protest trafił do Polskich Kolei Państwowych, 
Ministra Transportu, Marszałka Województwa Śląskiego, Woje-
wody Śląskiego, parlamentarzystów oraz rad gmin i  powiatów 
Subregionu Zachodniego.

Starosta Powiatu Tadeusz Skatuła i Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz 
Wala złożyli podziękowania odchodzącemu na emeryturę mł. insp. Dariuszowi 
Ostrowskiemu
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Marcowy Konwent odbył się w rydułtowskim Urzędzie Stanu Cy-
wilnego i wzięli w nim udział przedstawiciele wszystkich samorzą-
dów lokalnych z naszego terenu. Podczas spotkania Wicestarosta 
Dariusz Prus omówił podjęte działania na drogach powiatowych 
podczas tegorocznej akcji zima, a także przedstawił podział środ-
ków na zadania realizowane na drogach w 2012 r., podkreślając, 
że wszystkie uzgodnione 
propozycje gmin dotyczące 
inwestycji zostały przez Sta-
rostwo uwzględnione.
Wspólnie z dyrektorem Po-
wiatowego Zarządu Dróg 
Tomaszem Wójcikiem 
przybliżył plany dotyczące 
funkcjonowania tej jed-
nostki, wśród których poza 
remontami dróg wymie-
niono m.in. zamiar zakupu 
malowarki, a także zainsta-
lowanie – prawdopodobnie 
na terenie gminy Mszana – 
wagi drogowej. 
Zaprezentowano również 
dotychczasowe nakłady Po-
wiatu na drogi, ukazując ich 
dwuipółkrotny wzrost w cią-
gu ostatnich dwóch lat. Tyl-
ko w samym  2011 r. na inwestycje drogowe wydatkowano kwotę 
rzędu 19 mln zł., dzięki czemu wyremontowano 12 km dróg, a we 
współpracy z  gminami wybudowano lub przebudowano 12,5 km 
chodników, czego nie praktykują inne powiaty. Jak zauważył Staro-
sta  Tadeusz Skatuła w większości powiatów województwa śląskiego 
ciężar budowy i remontów chodników przy drogach powiatowych 
spoczywa na gminach. Starosta podkreślił, że w  przyszłym roku 
działania Powiatowego Zarządu Dróg zostaną skierowane w pierw-
szej kolejności na poprawę stanu jezdni najbardziej obciążonych 
dróg, nie wykluczając jednak dalszego uczestniczenia Powiatu 
w budowie i remontach chodników tam, gdzie będzie to niezbędne. 
Poprosił jednocześnie o większą współpracę w zakresie możliwości 
przekwalifikowania niektórych odcinków dróg na gminne, ponie-
waż część z nich jest powiatowymi tylko z nazwy. W toku dyskusji 
samorządowcy przyznali, że część dróg powiatowych nigdy za takie 
nie powinna była zostać uznana, a obecny układ drogowy jest pełen 
anachronizmów.  Zgodzili się  także z  postulatem Starosty, iż drogi 
powiatowe wymagają nowego zinwentaryzowania.

Propozycja przejęcia dróg wojewódzkich

W  dalszej części posiedzenia włodarze miast i  gmin wysłucha-
li informacji Starosty o  efektach spotkania z  marszałkiem Ada-
mem Matusiewiczem dotyczącego naprawy dróg wojewódzkich 
na terenie powiatu. Zgodnie z deklaracją marszałka jeszcze w tym 
roku na tych drogach ma rozpocząć się remont. Samorządowcy 
podziękowali Staroście za to, że wziął na siebie ciężar negocjacji 

z władzami województwa w imieniu wszystkich samorządów po-
wiatu, ponieważ jak mówili dotychczasowe rozmowy z Zarządem 
Dróg Wojewódzkich prowadzone przez gminy nie przyniosły efek-
tów. Starosta poinformował równocześnie, że otrzymał ze strony 
marszałka województwa śląskiego propozycję przejęcia w zarząd 
wszystkich dróg wojewódzkich na terenie powiatu o łącznej dłu-

gości 46,2 km, na co się nie 
zgodził z  uwagi na ich zły 
stan techniczny i  niewy-
starczające na ich utrzy-
manie i  wyremontowanie 
środki zaproponowane 
przez województwo. Z ko-
lei prezydent miasta Wo-
dzisławia Śl., Mieczysław 
Kieca, podzielił się z zebra-
nymi informacją, że miasto 
zabiega o  przejęcie dróg 
wojewódzkich na terenie 
Wodzisławia Śl. i  obecnie 
prowadzi negocjacje doty-
czące warunków finanso-
wych, bo zaproponowane 
warunki nie zostały zaak-
ceptowane. Na te słowa za-
reagował Przewodniczący 
Rady Powiatu, Eugeniusz 

Wala, który zaapelował do szefów miast i gmin o ścisłą współpracę 
ze Starostą i mówienie w  sprawie dróg wojewódzkich na terenie 
powiatu jednym głosem. Podkreślił, że tylko w  ten sposób apele 
władz lokalnych zostaną w Katowicach usłyszane. Wtórowali mu 
inni samorządowcy, którzy wskazywali na różnice w utrzymaniu 
dróg wojewódzkich w powiecie wodzisławskim oraz w sąsiednim 
Rybniku i Jastrzębiu-Zdroju, co ich zdaniem wynika m.in. z tego, 
że dotąd w powiecie brakowało skoordynowanej i spójnej polityki 
wszystkich samorządów wobec województwa.

Linia Wodzisław Śl. – Chałupki
zostanie utrzymana

Podczas konwentu Starosta zaprezentował również pismo PKP-PLK 
dotyczące remontu linii Wodzisław Śl. – Chałupki, w którym władze 
kolei wykluczyły możliwość zamknięcia tej linii, ale niedwuznacznie 
zażądały udziału samorządów w kosztach jej remontu. 
Starosta omówił również postępy w procesie łączenia szpitali. Po raz 
kolejny zaapelował też do gmin o wywiązanie się z wcześniejszych 
deklaracji udziału w kosztach wyposażenia Powiatowego Magazynu 
Zarządzania Kryzysowego, wskazując że mija rok od kiedy temat ten 
omówiono na konwencie, a gminy dotąd nie zaangażowały się w re-
alizację tego przedsięwzięcia.
Na zakończenie Starosta wystąpił z propozycją, aby jeden z najbliż-
szych konwentów poświęcić omówieniu sytuacji na lokalnym rynku 
pracy i ustaleniu polityki inwestycyjnej gmin, deklarując równocze-
śnie ścisłą współpracę z gminami w tym temacie.

Obrady włodarzy miast i gmin podczas Konwentu Miast i Gmin Powiatu Wodzisławskiego

Na Konwencie rozmawiali o drogach
Zasady współpracy gmin i powiatu przy utrzymaniu i remontach dróg, a także stan techniczny dróg 
wojewódzkich na obszarze powiatu to główne tematy ostatniego spotkania włodarzy gmin i powiatu 
w ramach Konwentu Miast i Gmin Powiatu Wodzisławskiego.



W ramach Systemu Zarządzania Jakością wg ISO 9001:2008 
jak co roku przeprowadzamy badanie satysfakcji klienta z po-
ziomu świadczonych usług. Chcemy jako Starostwo Powiatowe 
w Wodzisławiu ciągle podnosić jakość naszej pracy. Zależy nam 
na jak najlepszym załatwianiu wszystkich spraw, a także na za-
spokojeniu wszelakich potrzeb i  oczekiwań naszych klientów. 
W związku z tym, zwracamy się z prośbą o wypełnienie specjal-
nie przygotowanej ankiety. Dzięki Państwa sugestiom i uwagom 
będziemy mogli poprawić współpracę pomiędzy mieszkańcami 
powiatu i pracownikami starostwa.
Ankieta ma na celu zbadanie jakości pracy Starostwa, kompe-
tencji oraz komunikacji z  klientem. Badanie przeprowadzane 
jest w terminie od 15 marca 2012r. do 15 czerwca 2012r.
Wypełnione ankiety można składać do skrzynek specjalnie 
oznaczonych napisem „ANKIETY” znajdujących się w  Punk-
tach Obsługi  Klienta oraz w poszczególnych Wydziałach w Sta-
rostwie Powiatowym w Wodzisławiu Śl. przy ul. Bogumińskiej 
2, ul. Pszowskiej 92 a i przy ul. Mendego 3 lub wypełnić on-line 
na stronie www.powiatwodzislawski.pl . O  podjętych działa-
niach korygująco – zapobiegawczych, wynikających z Państwa 
uwag i spostrzeżeń, będziemy okresowo informować na tablicy 
ogłoszeń Starostwa i na stronie internetowej.

15 marca odbyły się dziesiąte, jubileuszowe Powiatowe Targi 
Edukacyjne zorganizowane przez Poradnię Psychologiczno – 
Pedagogiczną w Wodzisławiu Śl. Gospodarzem imprezy był Ze-
spół Szkół Zawodowych w  Wodzisławiu Śl., gdzie swoją ofertę 
edukacyjną zaprezentowały wszystkie szkoły ponadgimnazjalne, 
dla których organem prowadzącym jest Powiat Wodzisławski. 
Podczas oficjalnego otwarcia Targów   Starosta Tadeusz Skatuła   
podkreślił, że szkoły Powiatu Wodzisławskiego to bez najmniej-
szej wątpliwości najlepsze placówki w całym 
naszym regionie. – Wierzę, że nasza oferta 
okaże się dla was interesująca, a  dzisiejsze 
Targi pomogą w  podjęciu decyzji o  wyborze 
szkoły. Zachęcam do wybierania szkół w  po-
wiecie wodzisławskim, bo są najlepsze – dodał 
Starosta. 
Impreza cieszyła się dużym zainteresowa-
niem. Licznie przybyli gimnazjaliści mogli 
nie tylko zapoznać się z bogatą ofertą szkół, 
ale także osobiście porozmawiać z  uczęsz-
czającymi do nich uczniami. Szkoły, jak 
i placówki oświatowe  przygotowały dla od-
wiedzających ulotki, broszury i gazetki rekla-
mowe oraz ciekawe i atrakcyjne stoiska pro-
mujące daną jednostkę.
W nowym roku szkolnym powiatowe szkoły 
dla młodzieży  planują uruchomienie 55 od-
działów klas pierwszych W ofercie pojawiło 
się kilka nowych kierunków kształcenia m.in. 
technik urządzeń i systemów energetyki od-
nawialnej w ZST w Wodzisławiu Śl., technik 

logistyk, technik geodeta  w ZSP Nr 2 w Rydułtowach oraz tech-
nik cyfrowych procesów graficznych w ZSP w Pszowie. Liceum 
Ogólnokształcące w Rydułtowach proponuje w klasie pierwszej 
wprowadzenie innowacji: „edukacja policyjna”, „animator kultu-
ry” i  „ratownictwo medyczne i  pożarnictwo”. Utrzymano także 
nabór do Liceum Plastycznego w Zespole Szkół Ponadgimnazjal-
nych w Wodzisławiu Śl., a  także  do klasy mundurowej w  I Li-
ceum Ogólnokształcącym w Wodzisławiu Śl.

Gimnazjaliści podczas targów mogli zapoznać się z bogatą ofertą szkół ponadgimnazjalnych
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Stanowisko objął po Dariuszu 
Ostrowskim, który przeszedł na 
emeryturę.
Podinsp. mgr Krzysztof Justyński 
ma 40 lat. Jest absolwentem Uni-
wersytetu Wrocławskiego Wydziału 
Prawa i Administracji oraz Wyższej 
Szkoły Policji w  Szczytnie. Pracę 
w policji rozpoczął w 1992 r. w wo-
dzisławskiej komendzie, później 
obejmował stanowiska w  Jastrzę-
biu–Zdroju i Skoczowie. W 2008 r. 
wrócił do Wodzisławia Śl.
Uroczyste wprowadzenie z  udzia-
łem władz Powiatu, miast, gmin 
i innych instytucji odbyło się w Po-
wiatowym Centrum Konferencyj-
nym w Wodzisławiu Śl.

NOWY KOMENDANT POLICJI

TARGI EDUKACYJNE – GIMNAZJALIŚCI SZUKALI ODPOWIEDNIEJ SZKOŁY

Krzysztof Justyński, który dotychczas pełnił rolę Zastępcy 
Komendanta, został mianowany nowym Komendantem Ko-
mendy Powiatowej  Policji  w Wodzisławiu Śląskim.

Rozglądamy się, bierzemy ulotki i pytamy – mówili gimnazjaliści, którzy odwiedzili Powiatowe Targi Edukacyjne.

Podinsp. mgr Krzysztof Justyński 
- nowy Komendant Policji 
w Wodzisławiu Śl.

OCEŃ JAKOŚĆ PRACY STAROSTWA



Czasy nerwów, obaw i emocji poborowych związane ze sta-
wieniem się przed komisją wojskową to już przeszłość. Mło-
dzi ludzie zgromadzeni w siedzibie Powiatowej Komisji Le-
karskiej, która mieści się w   Wodzisławiu Śl przy ul. Armii 
Ludowej, ze spokojem czekali na swoją kolej. – Do wojska 
raczej się nie wybieram, na razie się uczę, a później zobaczymy 
co dalej – mówi Dawid Wróblewski 
Komisja Kwalifikacyjna rozpoczęła pracę w  poniedziałek 
12 marca i  zakończy ją 19 kwietnia. - Na komisję zgłosić się  
powinny osoby z  podstawowego rocznika 1993 i  osoby do 24 
roku życia, które wcześniej nie stawiły się przed komisją i nie 
mają określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojsko-
wej – mówi major Wacław Wojaczek z Komendy Uzupełnień 
w Rybniku. W trakcie kwalifikacji wojskowej wszystkim oso-
bom stawiającym się do niej zakładana jest ewidencja wojsko-
wa i wydawane są książeczki wojskowe.
Po zniesieniu obowiązkowej służby wojskowej wszystkie oso-
by zdolne do pełnienia służby dostają w książeczkach adno-
tację o odroczeniu.
Młodzież wykazuje jednak zainteresowanie służbą w wojsku. 
-  Obecnie do WKU wpłynęło około 80 wniosków ochotników, 
którzy ubiegają się o  powołanie do służby przygotowawczej – 
dodaje major. Pamiętać jednak należy, że stawiennictwo do 
kwalifikacji wojskowej jest obowiązkowe. Dotyczy to również 
osób, które z różnych przyczyn nie otrzymały wezwania.
Kwalifikacji wojskowej podlegają też niektóre kobiety. Są to 
panie, które ukończyły szkoły medyczne w takich zawodach 
jak: pielęgniarka czy ratownik medyczny oraz ochotniczki 
zainteresowane pełnieniem służby przygotowawczej. Z tere-
nu powiatu wodzisławskiego na kwalifikację wojskową ma 
się zgłosić około 20 kobiet. -  Pierwsza kobieta - ochotnicz-
ka została już powołana do Narodowych Sił Zbrojnych przez 
Wojskowego Komendanta Uzupełnień w  Rybniku. Została 
powołana do  wykonywania funkcji kierowcy wojskowego – 
mówi Wacław Wojaczek. 
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Obowiązek stawienia się przed komisją lekarską nie budzi już lęku, tak jak to 
bywało przed laty
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DO REZERWY MARSZ!
TRWA KWALIFIKACJA WOJSKOWA
Około 1000 młodych osób z terenu powiatu 
wodzisławskiego stanie przed Wojskową Komisją 
Kwalifikacyjną.

Gorzyckie gospodynie na corocznym wiosennym świętowaniu

Na zaproszenie organizatorek w spotkaniu uczestniczyli również: 
Starosta Tadeusz Skatuła i  Przewodniczący Rady Powiatu Euge-
niusz Wala, a także władze Gorzyc, przedstawiciele biur poselskich 
i  senatorskich oraz instytucji  okołorolniczych. Spotkanie rozpo-
częło się odśpiewaniem hymnu Gospodyń Wiejskich, po którym 
Elżbieta Kołek, przewodnicząca Gminnych Kół Gospodyń Wiej-
skich, złożyła wszystkim obecnym życzenia oraz podziękowania za 
zaangażowanie w  pracę na rzecz lokalnej społeczności w  minio-
nym roku. Do słów uznania pod adresem gospodyń przyłączył się 
również Starosta, który w imieniu przedstawicieli powiatu złożył 
wszystkim paniom najlepsze życzenia, zwracając uwagę, że „Wio-
senne Świętowanie” zostało zaplanowane w wyjątkowym momen-
cie – „w połowie drogi” między Dniem Kobiet, a kalendarzowym 
nadejściem wiosny. Oprawę artystyczną imprezy zapewnił chór 
gimnazjalny im. Druha Jana pod kierunkiem Roberta Wija, a tak-
że zespoły „Akord”, „Olzanki”, „Dolce Canto”. Licznej publiczności 
zaprezentowała się również działająca przy WDK w Czyżowicach  
Orkiestra Rozrywkowa pod batutą Henryka Krótkiego.

GOSPODYNIE Z GMINY GORZYCE
ŚWIĘTOWAŁY
„Wiosenne Świętowanie” czyli tradycyjne doroczne 
spotkanie członkiń wszystkich dwunastu Kół Gospodyń 
Wiejskich działających na terenie gminy Gorzyce  
odbyło się  14 marca br. w sali Wiejskiego Domu Kultury 
w Czyżowicach.

Jak poinformował Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Nie-
pełnosprawnych Powiat Wodzisławski otrzyma w  2012 r. na 
zadania związane z  rehabilitacją społeczną i  zawodową osób 
niepełnosprawnych, takie jak prowadzenie warsztatów terapii 
zajęciowej, turnusy rehabilitacyjne, dofinansowanie zakupu 
sprzętu rehabilitacyjnego i środków ortopedycznych, likwidację 
barier, wyposażenie stanowisk pracy, rozpoczęcie działalności 
gospodarczej oraz inne instrumenty i usługi rynku pracy pra-
wie 2,4 mln zł. Jest  to o ok. 700  tys. zł więcej niż kwota przy-
znana powiatowi w ramach tzw. algorytmu w minionym roku.

WIĘCEJ PIENIĘDZY NA POMOC 
OSOBOM NIEPEŁNOSPRAWNYM



Coraz więcej spraw urzędowych załatwisz bez wychodzenia 
z domu. Wystarczy, że masz komputer z dostępem do Internetu. 
Jeśli chcesz złożyć wniosek do Starostwa drogą elektroniczną nie 
musisz dysponować tylko płatnym podpisem elektronicznym.
Jeśli nie posiadasz podpisu elektronicznego kwalifikowanego, mo-
żesz uzyskać w Starostwie Powiatowym nieodpłatnie podpis elek-
troniczny CC SEKAP lub założyć profil zaufany na elektronicznej 
Platformie Usług Administracji Publicznej ePUAP.

Jak uzyskać podpis CC SEKAP?
Aby uzyskać podpis CC SEKAP należy zgłosić się osobiście do 
Punktu Rejestracji (Urzędu Rejestracji), mieszczącego się w Staro-
stwie Powiatowym w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Bogumińskiej 2 
i  ul. Pszowskiej 92a w  Punkcie Obsługi Klienta lub w  dowolnie 
wybranym przez siebie Urzędzie Rejestracji (w ramach Centrum 
Certyfikacji SEKAP utworzone zostały Urzędy Rejestracji m.in. 
w Marklowicach, Mszanie, Pszowie, Radlinie, Wodzisławiu Śl. i in-
nych urzędach na terenie woj. śląskiego – lista dostępna na www.
cc.sekap.pl w zakładce Repozytorium).
Należy zabrać ze sobą: 
• dokument ze zdjęciem potwierdzającym tożsamość, na którym 

widnieje numer PESEL czyli: dowód osobisty, paszport lub pra-
wo jazdy. 
• nośnik, na którym zostanie zapisany podpis CC SEKAP (pen-

drive). 
W  Punkcie Rejestracji pracownik dokona weryfikacji tożsamo-
ści i  przygotuje wniosek oraz stosowną umowę o  świadczenie 
usług certyfikacyjnych. Po jej podpisaniu zostanie wygenerowa-
ny podpis CC SEKAP i  zapisany na przyniesiony nośnik. Pod-
pis elektroniczny CC SEKAP pozwala  na korzystanie z  usług 
elektronicznych udostępnionych przez urząd na Platformie  
e-Usług Publicznych www.sekap.pl.

Jak uzyskać profil zaufany?
Profil zaufany, podobnie jak podpis CC SEKAP, jest bezpłatną 
metodą potwierdzania tożsamości obywatela w  systemach elek-
tronicznej administracji – to odpowiednik bezpiecznego podpisu 
elektronicznego. Aby uzyskać profil zaufany należy najpierw za-
łożyć konto użytkownika na portalu ePUAP (www.epuap.gov.pl), 
z którego możemy wysłać wniosek o założenie Profilu Zaufanego 
ePUAP. Następnym krokiem jest potwierdzenie Profilu w jednym 
z urzędów wojewódzkich, oddziałach ZUS, urzędach skarbowych, 
konsulatach, a także w tych urzędach gmin, które uzyskały na to 
zgodę ministra (czyli trzeba będzie jedyny raz udać się do odpo-
wiedniego punktu) – ich lista dostępna jest na ePUAP. W wybra-
nym urzędzie dokumentujemy przed urzędnikiem swoje dane 
osobowe, który porównuje je z  wprowadzonymi do systemu. Po 
pozytywnej weryfikacji danych, na podstawie przedłożonego do-
wodu osobistego, konto założone na portalu ePUAP zyskuje status 
Profilu Zaufanego.
W przypadku gdy posiadasz już swój zaufany profil na ePUAP mo-
żesz powiązać go ze skrzynką kontaktową na platformie e-Usług 
Publicznych SEKAP oraz prowadzić korespondencję elektroniczną 
z urzędem bez konieczności uzyskiwania dodatkowego podpisu elek-
tronicznego.
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Jednym z  ustawowych obowiązków rzecznika konsumentów jest 
sporządzanie rocznych sprawozdań ze swojej działalności, co 
umożliwia przedstawienie w liczbach najważniejszych zadań wy-
konanych w  okresie roku przez rzecznika konsumentów i  pra-
cownika biura. W  ubiegłym roku Biuro Powiatowego Rzecznika 
Konsumentów pomogło mieszkańcom powiatu wodzisławskiego 
i innych miejscowości, udzieliwszy 2496 porad i informacji praw-
nych z zakresu prawa konsumenckiego.  Prowadzono łącznie 327 
spraw pisemnych, w  których wystosowano 1398 pisemnych wy-
stąpień do przedsiębiorców, konsumentów oraz innych podmio-
tów jak np. urzędów i  organizacji w  zakresie ochrony interesów 
konsumentów. Pozytywnie dla konsumentów zostały zakończone 
162 sprawy, co daje skuteczność 63 procent w stosunku do wszyst-
kich spraw zakończonych w  2011 roku. Przekrój spraw, z  który-
mi w 2011 roku zgłaszali się konsumenci był bardzo różnorodny, 
począwszy od reklamacji towarów konsumpcyjnych, przez rekla-
macje usług, po problemy konsumentów z odstąpieniem od umów 
zawieranych przez internet i  na pokazach. Zdarzały się sprawy 
konsumenckie powiązane z innymi dziedzinami prawa, np. z pra-
wem spadkowym, spółdzielczym, postępowaniem egzekucyjnym, 
roszczeniami odszkodowawczymi itp. Udzielone porady i prowa-
dzone sprawy w 2011 roku najczęściej dotyczyły reklamacji obuwia 
oraz usług remontowo-budowlanych. - Zauważalna jest wzrostowa 
tendencja reklamacji związanych z  umowami zawieranymi przez 
internet oraz telefon. Bardzo pracochłonna jest analiza treści umów 
i  regulaminów pod kątem klauzul niedozwolonych i  innych naru-
szeń przepisów prawa przez przedsiębiorców – podkreśla Dariusz 
Kalemba, Powiatowy Rzecznik Praw Konsumenta. Rzecznik złożył 
łącznie 18 zawiadomień o popełnieniu wykroczenia do organów 
ścigania i  wniosków do sądów rejonowych o  ukaranie przedsię-
biorców grzywną za brak odpowiedzi na wystąpienia rzecznika 
konsumentów. W wielu sprawach rzecznik współpracował z Urzę-
dem Ochrony Konkurencji i Konsumentów, Urzędem Komunikacji 
Elektronicznej, Urzędem Regulacji Energetyki, Inspekcją Handlo-
wą, Komisją Nadzoru Finansowego, Stowarzyszeniem Konsumen-
tów Polskich i Federacją Konsumentów. Ilość prowadzonych spraw 
ciągle wzrasta. 

POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTÓW 
PODSUMOWAŁ MINIONY ROK

JAK UZYSKAĆ PODPIS CC SEKAP
LUB ZAŁOŻYĆ PROFIL ZAUFANY

Wykres obrazujący ilość porad udzielonych dla mieszkańców powiatu wodzisławskiego 
w 2011 r. z rozbiciem na poszczególne miasta i gminy (kolejność miast wg ilości porad).
*) „inne” oznacza miasta i gminy spoza powiatu wodzisławskiego
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Podczas spotkania wręczono nagrody laureatom powiatowych elemincji do 
Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego
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12 kwietnia  w Zespole Szkół Technicznych w Wodzisławiu 
Śl. przy ul Pszowskiej 92, w godzinach od 10.00 do 12.00, 
odbędą się Budowlane Targi Pracy. Udział w nich wziąć 
mogą zarówno pracodawcy z branży budowlanej, jak i oso-
by poszukujące pracy. Pracodawcy zainteresowani udziałem 
w targach mogą zgłaszać się do Powiatowego Urzędu Pracy 
w Wodzisławiu Śl. do dnia 5 kwietnia pod nr telefonu: 32 
4592953, 32 4592984 lub na adres email: sekretariat@pup-
-wodzislaw.pl

Radliński Punkt, który  powstał dzięki  współpracy Powiatu 
i OHP z władzami miasta, jest drugim uruchomionym w po-
wiecie wodzisławskim. Pierwszy z  nich, który powstał dzięki 
kooperacji z  Cechem Rzemieślników i  Innych Przedsiębior-
ców, działa właśnie w  siedzibie  wodzisławskiego Cechu przy 
ul. Zamkowej 5. Stworzenie tych punktów ma na celu podejmo-
wanie wspólnych działań przeciwdziałających marginalizacji 
i wykluczeniu społecznemu młodzieży oraz jej przygotowanie 
do aktywnego poruszania się na lokalnym rynku pracy.
W ramach współpracy Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu 
Śl. z Ochotniczymi Hufcami Pracy w powiecie wodzisławskim, 
jako jedynym w  okolicy, powstało także Młodzieżowe Cen-
trum Kariery w Pszowie (oficjalne otwarcie nastąpi 3 kwietnia) 
oraz wspomniane dwa Punkty Pośrednictwa Pracy.  Jak mówi 
Starosta Wodzisławski Tadeusz Skatuła – istnieje szansa (Staro-
stwo w chwili obecnej czyni w tym kierunku starania), że wkrótce 
do tych instytucji dołączy kolejna – Ośrodek Szkolenia Zawodo-
wego. Wszystko po to, aby kompleksowo wspierać młodzież po-
wiatu wodzisławskiego przy trudnym starcie w życie zawodowe.
Zarówno Młodzieżowe Centrum Karier, jak i Punkty Pośred-
nictwa Pracy to nowe, stacjonarne formy organizacyjne porad-
nictwa zawodowego i pośrednictwa pracy dla młodzieży, któ-
re funkcjonują w ramach projektu „OHP jako realizator usług 
rynku pracy” współfinansowanego ze środków Unii Europej-
skiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Pracow-
nicy obu rodzaju  instytucji udzielają porad indywidualnych 
i prowadzą warsztaty grupowe, które przygotują młodzież do 
znalezienia się na rynku pracy i planowania swojej kariery za-
wodowej.
Kluczowym celem działalności Centrum i Punktów jest zapo-
bieganie bezrobociu młodzieży poprzez przygotowanie jej do 
wejścia na rynek pracy oraz poprawa jakości usług rynku pracy.

WEŹ UDZIAŁ W BUDOWLANYCH TARGACH 
PRACY

OFICJALNIE OTWARTO PUNKT 
POŚREDNICTWA PRACY W RADLINIE

Masz firmę budowlaną i poszukujesz pracownika? Jesteś 
fachowcem z branży budowlanej i poszukujesz pracy? Weź 
udział w Budowlanych Targach Pracy!

W siedzibie Urzędu Miasta Radlina przy ul. Rymera 
15 oficjalnie zainaugurowano działalność Punktu 
Pośrednictwa Pracy, uruchomionego na mocy 
porozumienia zawartego w 2011 r. pomiędzy Powiatem 
Wodzisławskim i Ochotniczymi Hufcami Pracy w ramach 
projektu „OHP jako realizator usług rynku pracy”.

Pani Ewa należy do poetów tzw. 
„Nowej Fali”. Jej twórczość wy-
różnia się podejmowaniem osobi-
stych problemów cierpienia, bólu, 
lęku. Jej poezję cechuje krytycyzm 
wobec realiów życia, a  jej wiersze 
charakteryzują się precyzją, opartą 
często na grze słów.  Ukazały się 
one w  około 40 obcojęzycznych 
wydaniach. 
Podczas spotkania w  wodzisław-
skiej bibliotece mówiła o  poezji, 
o  swoim patrzeniu na człowieka, 
na otaczający go świat. -  Poezja jest 
wciąż żywa, wciąż budzi zaintereso-
wanie – pokreśliła Ewa Lipska. Czytała swoje wiersze, rozmawiała 
z publicznością, z uwagą słuchała pytań.
Razem z  wicestarostą Dariuszem Prusem wręczała również na-
grody laureatom powiatowych eliminacji do Ogólnopolskiego 
Konkursu Recytatorskiego, do których przesłuchania odbyły się 
14  marca. Do udziału w  tegorocznych eliminacjach zgłosiło się 
18 uczestników. Konkurs był imprezą otwartą – dla uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych oraz dorosłych i  przeprowadzony został 
w  czterech kategoriach: recytacja, wywiedzione ze słowa, poezja 
śpiewana i teatr jednego aktora.  Podczas spotkania Dariusz Prus, 
Wicestarosta Powiatu, podziękował  wszystkim uczestnikom eli-
minacji powiatowych, którzy w dzisiejszych czasach decydują się 
na podjęcie wyzwania ukazania piękna literatury, słowem i gestem. 
Powiat Wodzisławski  w  przeglądzie rejonowym, który odbędzie 
się 21-22 kwietnia  w Bielsku-Białej będą reprezentować:  Kamil 
Falenta, Grzegorz Kózka, Stanisław Hajto, Magdalena Lech, Moni-
ka Nowak i Karolina Szymanek.

Poezja wciąż żywa
- spotkanie autorskie z Ewą Lipską
Ewa Lipska – poetka, autorka tekstów piosenek, 
felietonistka  – 20 marca była gościem  w Miejskiej i 
Powiatowej Bibliotece Publicznej w Wodzisławiu Śl. 
podczas uroczystości  wręczania nagród laureatom 
Powiatowych Eliminacji do 57. Ogólnopolskiego Konkursu 
Recytatorskiego.
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W tegorocznej edycji Festiwalu, który odbył się wodzi-
sławskim liceum wzięli udział naukowcy nie tylko z Ka-
towic, ale także z Krakowa i Opola. Uczniów liceum oraz 
zaproszonych gimnazjalistów z  Gimnazjum Nr 1 i  Nr 
2 w  Wodzisławiu Śląskim zachwyciły przede wszyst-
kim wykłady, prezentacje i  warsztaty poprowadzone 
przez prof. Elene Jagt – Yazykovą dotyczące paleobio-
logii, a  także prof. Adama Bodziocha o  „Wulkanie św. 
Anny” i archeologii Opolszczyzny. Były też obserwacje 
mikroskopowe, podsumowanie z genetyki, prelekcja na 
temat profilaktyki chorób nowotworowych oraz zajęcia 
interaktywne z  matematyki. Na zakończenie Festiwalu 
w Wodzisławskim Centrum Kultury odbyła się 5 edycja 
koncertu charytatywnego, który młodzież przygotowa-
ła dla swoich niepełnosprawnych kolegów i  koleżanek 
z klas integracyjnych.
Jak podkreśla Anna Białek – dyrektor szkoły – program V 
Festiwalu był tak bogaty, że największym wyzwaniem jest 
teraz spowodowanie, aby kolejny Festiwal, który odbędzie 
się już w czerwcu i podsumuje 3 lata wspólnego projektu 
Uniwersytetu Śląskiego wodzisławskiego ogólniaka, był 
jeszcze ciekawszy. – Od 2009 r. cieszymy się niesłychanie 
z  efektywnej współpracy z  U.Ś. w  Katowicach, bo projekt 
unijny „Partnerzy w nauce” to strzał w dziesiątkę. Nie dość, 
że wzbogaciliśmy się o środki dydaktyczne na kwotę około 
70.000 zł, to korzystamy ze wsparcia pracowników nauko-
wych tejże uczelni i  to zarówno podczas zajęć w Katowi-
cach, jak i na miejscu, w szkole. Dlatego zależy nam, aby tak 
owocna współpraca została ukoronowana zasługującym 
na to finałem w czerwcu – dodaje Anna Białek.
Z  kolei tegoroczna edycja tej imprezy w  liceum 
„na  Skalnej” skierowana była głównie do najmłod-
szych adeptów miłośników nauki i  nosiła miano 
„MALI ODKRYWCY”. Szkoła wychodząc naprzeciw 
oczekiwaniom lokalnej społeczności, która żywo była 
zainteresowana poprzednimi festiwalami, tym razem 
do naukowej zabawy zaprosiła gości z zaprzyjaźnionej 
Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Karola Miarki w Ryduł-
towach oraz gości z okolicznych gimnazjów (z zapro-
szenia skorzystało Gimnazjum z Pszowa). V Festiwal Nauki zainaugurował wykład Henryki Johna - specjalisty pielęgniarstwa epi-
demiologicznego, zatytułowany “W poszukiwaniu mikrobów”. Podczas wykładu wzbogaconego prezentacją multimedialną można 
było dowiedzieć się wielu ciekawostek dotyczących otaczającego nas świata. Słuchacze dowiedzieli się jak w prosty sposób ustrzec 
się niebezpiecznych chorób, które mogą zagrozić naszemu zdrowiu. Następnie młodzi naukowcy, którzy chcieli zgłębić tajniki wie-
dzy przyrodniczej i matematycznej aktywnie uczestniczyli w doświadczeniach, podczas których każdy mógł zostać naukowcem na 
miarę Alberta Einsteina. Uczniowie własnoręcznie mogli dotknąć świata nauki, który choć tajemniczy jest wytłumaczalny. - V Fe-
stiwal Nauki był niezwykłą okazją do poszerzenia horyzontów, pokazał jednocześnie, iż nauka wcale nie musi być nudna, a dzielenie 
się wiedzą może przynieść wymierne korzyści dla obu stron – mówi Katarzyna Kubala-Piszcz, nauczycielka historii w ZSP Nr 1 
w Rydułtowach.

Wyjątkowe Festiwale Nauki 

Festiwal Nauki to przedsięwzięcie edukacyjne realizowane w ramach unijnego projektu „Partnerzy w nauce” wdrażanego 
przy współpracy z Uniwersytetem Śląskim. Oferta projektu skierowana jest do 80 szkół ponadgimnazjalnych, wśród 
których znalazły się Liceum przy ul. Skalnej w Rydułtowach i II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi 
i Integracyjnymi im. ks .prof. J .Tischnera w Wodzisławiu Śl. W obu szkołach festiwal odbywał się już po raz piąty.

Przyjemne z pożytecznym czyli interaktywne zajęcia podczas Festiwalu Nauki „Mali Odkrywcy”

Lekcje nie zawsze muszą być nudne - Festiwal Nauki prowadzony przez naukowców 
z Uniwersytetu śląskiego
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- Ta 380-tysięczna podziemna armia w  dużej mierze przyczyniła 
się do pokonania hitlerowskich Niemiec. Niestety wielu jej członków 
zamiast być docenionymi po wojnie, zostali uznani przez władzę lu-
dową za żołnierzy wyklętych – mówi Grzegorz Kamiński, koordy-
nator projektu. 
W ramach tego edukacyjnego przedsięwzięcia dzień wcześniej zo-
stał przeprowadzony konkurs historyczny pt. „Historia ZWZ-AK”. 
Polegał on nie tylko na wykazaniu się wiedzą historyczną, ale też 
na zaprezentowaniu umiejętności strzeleckich z  broni pneuma-
tycznej. W kategorii szkół ponadgimnazjalnych pierwsze miejsce 
zajęła reprezentacja Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu 
Śl. w  składzie: Martyna Mielańczyk i  Grzegorz Bauerek. Drugie 
miejsce zajęli Paweł Wuwer i  Witold Wośkowiak z  Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Wodzisławiu Śl., a trzecie: Ramona Skaba 
i  Jarosław Tokarczyk z Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzi-
sławiu Śl. W  kategorii gimnazjów bezkonkurencyjni okazali się 
uczniowie Gimnazjum im. por. pil. F. Surmy w Gołkowicach: Jacek 
Stokowy i Paweł Rduch. Tuż za nimi uplasowali się Kamil Niziołek 
i Michał Czepczor z Gimnazjum Nr 1 w Rydułtowach oraz Anna 
Marcol i  Krystian Szantar z  Gimnazjum im. ks. dr G. Klapucha 
w Czyżowicach. Podczas spotkania w bibliotece Martyna Mielań-

czyk przedstawiła multimedialną prezentację poświęconą wo-
dzisławskiemu obwodowi AK „Kaplica” oraz jednemu z jego do-
wódców, Wilhelmowi Wawrzyńczykowi, za którą zajęła II miejsce 
w  Wojewódzkim Konkursie Historycznym pt.: „Polskie Państwo 
Podziemne 1939-45. Armia Krajowa w moim regionie.” Prezenta-
cja stanowiła wstęp do wykładu dr Józefa Musioła pt. „Żołnierze 
AK ziemi wodzisławskiej”. Spotkanie zakończyły rozmowy i wspo-
mnienia przedstawicieli Koła Światowego Związku Żołnierzy 
Armii Krajowej. - Mamy nadzieję, że to marcowe przedsięwzię-
cie edukacyjne przybliżyło uczniom szkół powiatu wodzisław-
skiego poruszaną tematykę oraz cytując za dr Józefem Musiołem  
„.... utwierdzić w przekonaniu że mają zaszczyt żyć na ziemi, która 
wydała ludzi wiernych ideałom i o których nie można zapomnieć.” – 
podkreśla Grzegorz Kamiński. Honorowy patronat nad projektem 
objął Starosta Tadeusz Skatuła.

Uczestnicy projektu edukacyjnego „Jestem Patriotą”

„Jestem Patriotą” brzmi dumnie

14 lutego minęła 70 rocznica powstania Armii 
Krajowej. Z tej okazji we wtorek, 13 marca, w sali 
multimedialnej Miejskiej i Powiatowej Biblioteki 
Publicznej w Wodzisławiu Śl. odbyło się uroczyste 
podsumowanie projektu edukacyjnego „Jestem Patriotą”, 
upamiętniającego rocznicę powstania AK.

Rywalizacja była bardzo zacięta. W zawodach startowali finaliści eli-
minacji rejonowych z całych Czech oraz goście z Polski, Francji i Sło-
wacji. Zadanie konkursowe polegało na przygotowaniu w nieprzekra-
czalnym czasie 45 minut czterech porcji dania zasadniczego z piersi 
indyka.   Dodatkowym utrudnieniem był obowiązek wkomponowa-
nia do receptury dania dwóch surowców, które uczestnik losował 20 
minut przed swoim startem. Wykorzystanie i ciekawe przetworzenie 
tych surowców było ważną częścią oceny konkursowej. W ten sposób 
tak prestiżowy konkurs nawiązuje do zasad obowiązujących na kon-
kursach światowych organizowanych przez WACS.
Michał wylosował szpinak i mrożoną masę jajeczną. Jego medalowe 
danie złożone było z piersi indyczej nadziewanej wątróbką, pieczar-
kami i szpinakiem w towarzystwie pulpecika z gremolatą na winnej 
galaretce agarowej z dodatkiem puree selerowego, fasolki mamuciej 
i sosu estragonowego.
Jak mówi Elżbieta Kaczmarek-Wija - trenerka i nauczycielka Michała 
- Srebrny medal to bardzo wysoka ocena umiejętności naszego adepta 
sztuki kulinarnej. Jurorzy podkreślali jego świetną organizację i higienę 

pracy, doskonale zorganizowane Mis en place, czyli odpowiednie przygo-
towanie wszystkich surowców oraz wyborny smak potrawy.
Warto podkreślić, że to nie pierwszy sukces ucznia Zespołu Szkół Eko-
nomicznych w Wodzisławiu Śl. na międzynarodowej imprezie kuli-
narnej w Brnie. W zeszłym roku również reprezentant tej szkoły, Se-
weryn Jakubiec, wywalczył brązowy medal. Także we wcześniejszych 
edycjach uczniowie „Ekonomika” pokazywali się na konkursie z naj-
lepszej strony.

Gotowanie na medal – kolejny uczeń „Ekonomika” w elicie
najlepszych młodych kucharzy w Europie!

Michał Kawulok, uczeń klasy III Technikum 
Gastronomicznego z wodzisławskiego „Ekonomika”, 
wywalczył srebrny medal w finale Międzynarodowego 
Konkursu Młodych Profesjonalistów Branży 
Gastronomicznej - Gastro Junior Brno 2012 - NOWACO CUP, 
który odbył się w czeskim Brnie.

Michał podczas konkursu w Brnie
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